
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

Vol.75 

2018.06 

We Love TheEarth 

補助金補助金補助金補助金申請申請申請申請代行サービス代行サービス代行サービス代行サービスとととと平成平成平成平成 30303030 年本予算公募開始年本予算公募開始年本予算公募開始年本予算公募開始のご案内！のご案内！のご案内！のご案内！    

 
【補助金申請代行サービス【補助金申請代行サービス【補助金申請代行サービス【補助金申請代行サービス】】】】    

NewsNewsNewsNews    

静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ    

［静和ケミカルサービス株式会社］ 

エコテクノエコテクノエコテクノエコテクノ    ニュースニュースニュースニュース    

 ご拝読して頂き、誠に有難う御座います。静和エコテクノとして、毎月「省エネ News」を皆様にお届けするよう努めて参ります。 

ご要望・ご意見等御座いましたら、担当営業までお申し付け下さるようお願い申し上げます。 

■補助金申請に必要な資料作成や情報入力、採択機関補助金申請に必要な資料作成や情報入力、採択機関補助金申請に必要な資料作成や情報入力、採択機関補助金申請に必要な資料作成や情報入力、採択機関「一般社団法人「一般社団法人「一般社団法人「一般社団法人    環境共環境共環境共環境共

創イニシアチブ（創イニシアチブ（創イニシアチブ（創イニシアチブ（SIISIISIISII）」への対応など、）」への対応など、）」への対応など、）」への対応など、全て全て全て全て弊社で弊社で弊社で弊社で行うことが可能行うことが可能行うことが可能行うことが可能です！です！です！です！    
■また、お客様が古くからお付き合いしている既存業者様を変更せずに、補助

金申請のお手伝いをさせて頂いております！ 
※弊社では補助金申請代行だけでなく、器具発注・施工も行っています。 

お客様のご要望に沿ったサービスの提供を心掛けております。 

【【【【採択後のアフターフォロー採択後のアフターフォロー採択後のアフターフォロー採択後のアフターフォロー】】】】    

〒422-8027  静岡県静岡市駿河区豊田２丁目７番９号 
TEL : 054(266)3210    FAX : 054(202)3735 
E-mail : seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 
http : //www.seiwa-chemical.com 

■採択後のアフターフォローも弊社にお任せ下採択後のアフターフォローも弊社にお任せ下採択後のアフターフォローも弊社にお任せ下採択後のアフターフォローも弊社にお任せ下さいさいさいさい！！！！    SII への事業報告やお客様への報告はもちろん、 
更なる経費削減を目指した運用改善の提案や、その運用改善に関する講習会も実施しております！ 

■弊社では「継続的な省エネ効果」を目標に掲げ、お客様へ最良のプランを提供致します。 

 

 

 

【【【【平成平成平成平成 30303030 年本予算年本予算年本予算年本予算（エネ合）（エネ合）（エネ合）（エネ合）    公募開始公募開始公募開始公募開始！！！！】】】】    

【全体スケジュール】【全体スケジュール】【全体スケジュール】【全体スケジュール】    

■ 公募期間 

■ 交付決定 

：

：

平成平成平成平成 30303030 年年年年 5555 月月月月 28282828 日日日日    ～～～～    平成平成平成平成 30303030 年年年年 7777 月月月月 3333 日日日日    ※約※約※約※約 1111 ヶ月間ヶ月間ヶ月間ヶ月間    

平成 30 年 8 月下旬（予定） 

5 月中旬に一部情報が公開され、同月末から本予算（エネ合）の公募がスタートしました。 

設備設備設備設備更新更新更新更新を検討されていましたらを検討されていましたらを検討されていましたらを検討されていましたら、、、、弊社の補助金代行弊社の補助金代行弊社の補助金代行弊社の補助金代行サービスを利用してみてはいかがでしょうかサービスを利用してみてはいかがでしょうかサービスを利用してみてはいかがでしょうかサービスを利用してみてはいかがでしょうか！！！！    

※詳しくは「一般社団法人 環境共創イニシアチブ」の HP（http://sii.or.jp/）『エネルギー使用合理化等事業者支援事業』をご参照下さい。 

ⅠⅠⅠⅠ....工場・事業場単位工場・事業場単位工場・事業場単位工場・事業場単位    

複数の設備を工場や事業場単位で更新工場や事業場単位で更新工場や事業場単位で更新工場や事業場単位で更新する事業。 
・業種や設備は限定しておりません。 
・省エネルギーとなる事業は申請可能です。 

 

工場や事業場単位の更新 

既存設備 
（照明・空調） 

新型設備 
（照明・空調） 

補助対象経費 　設計費・設備費・工事費

補　助　率

　補助対象経費の1/31/31/31/3以内

　エネマネ事業の場合は1/21/21/21/2以内

補助金限度額

　【上限額】　1事業あたり　15億円15億円15億円15億円/年度/年度/年度/年度

　【下限額】　1事業あたり　100万円100万円100万円100万円/年度/年度/年度/年度

ⅡⅡⅡⅡ....設備単位設備単位設備単位設備単位    

一定以上の省エネ性が高い設備へ更新一定以上の省エネ性が高い設備へ更新一定以上の省エネ性が高い設備へ更新一定以上の省エネ性が高い設備へ更新する事業。 
・業種は限定しておりません。 
・更新設備は 10 項目の設備区分から選択可能です。 

 

既存空調 新型空調 

設備単位の更新 

補助対象経費 　設備費のみ

補　助　率
　補助対象経費の1/31/31/31/3以内

補助金限度額

　【上限額】　1事業あたり　      　3,000万円3,000万円3,000万円3,000万円

　【下限額】　1事業あたり　 　　　30万円30万円30万円30万円

【図】申請に必要な書類一式 

 
★こんな事でお困りの方！★こんな事でお困りの方！★こんな事でお困りの方！★こんな事でお困りの方！    
■補助金制度のことは以前から知っているが、自分たちで申請する手間や準備期間を考えるとなかなか申請す

る気になれない。 
■既存業者に相談しても、補助金までは手伝えないと言われてしまう。 
■どの設備が対象で、どの程度補助金がもらえるかが解らない。 

弊社では、最短弊社では、最短弊社では、最短弊社では、最短 2222 週間ほど週間ほど週間ほど週間ほどで書類作成で書類作成で書類作成で書類作成をををを致します！致します！致します！致します！    今からでも間に合いますので今からでも間に合いますので今からでも間に合いますので今からでも間に合いますので是非是非是非是非ご検討下さい。ご検討下さい。ご検討下さい。ご検討下さい。    


